Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ao Executivo Municipal, requerendo junto ao Departamento competente, informações de quando serão

iniciadas as obras e qual o prazo para a construção da ponte na Travessa da Estrada dos Nogueiras, pois,

conforme Oficio n° 269/2021/CMT da CETESB, foi informado a este vereador de que há autorização

para a execução desta ponte que vai ajudar muito aquela comunidade.

Câmara de Vereadores de

11111 111/1

Pindamonhan

Iiilll
gaba

 li I I III
Protocolo Geral n° 1883 2022

Data: 28/03/2022 Horá io: 11:01
LEG - REQ 855/2022 APROVADO

2 8 MAR, 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultando o Plenário, que seja oficiado o Senhor Chefe do Executivo Municipal,

requerendo junto ao Departamento competente, informações de quando serão iniciadas as obras e qual o

prazo para a construção da ponte na Travessa da Estrada dos Nogueiras, pois, conforme Oficio n°

269/2021/CMT da CETESB, foi informado a este vereador de que há autorização para a execução desta

ponte que vai ajudar muito aquela comunidade.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, Pindamonhangaba, 28 de março de 2022.

Vereador: HE T DO ik OS MORAES
,/ 	‘ 	!

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Nossa Senhora do Perpétuo Socorro — 12421-681 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP l Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

ws3).31no/QPQ I — 	 vey---(0 VILÃ

Ma¥
COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

CETESB

Ofício n° 269/2021/CMT
Taubaté, 02 de dezembro de 2021

Ref.: Processo CETESB n°091015/2019-91.

Prezado Senhor,

Em resposta ao Ofício n°1106/2021-DL-mms, informamos que foi emitida a
Autorização para a implantação/reforma da travessia (Ponte da Estrada dos
Nogueiras) no âmbito do processo CETESB.007269/2020-19.

Para maiores detalhes, o processo pode ser consultado a partir do pedido
de vistas realizado no endereço eletrônico da CETESB (e sistema e.ambiente).

Atenciosamente,

Câmara de Vereadores de
Pindamonhang

1111111/11 1111111

aba

111
Protocolo Geral ne 9877/2021

Data: 16/12/202 Horário: 3:39
LEG - Oficio - REQ 3190/2021

•

Ilustríssimo Senhor
José Carlos Gomes
Presidente da Câmara de Vereadores Pindamonhangaba

CETESB — Companhia Ambiental do Estado de São Paulo — Sede: Av. Prof. Frederico Hermann Jr., 345 — CEP 05459-900 — São Paulo — SP—
Tel.: (011) 3133— 3000 - Fax: (011) 3133 — 3402 - Site.: www.cetesb.sp.gov.br

Agência Ambiental de Taubaté - Avenida 'tomba, ri.  38 — Bairro Santa Luzia — Cep 12091-200 — Tel (012) 3634-8222 — Fax (012)3634-8234

-ea
Eng. H 	n Carlos Fernandes
Gerente Agência Ambiental de Taubaté
CRQ n 4346486 - Reg.03.6684

	Page 1
	Page 2